ואם לא, איזו תפיסה רחבה יותר, והאם טובת הילד כוללת את זכויותיו או להפך?

בדברים שלהלן נבקש לבחון באיזו מידה דו"ח ועדת רוטלוי (הדו"ח הראשי ודו"חות ועדות המשנה) נותנים מענה משביע רצון לשאלות אלה.

ב. הורים וילדים, זכויות וחובות

המצב הנוכחי מעוגן בסעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, התשכ"ב-1962, שמדבר על זכות וחובה של האפוטרופוס. הוועדה, לעומת זאת, ממליצה שבכל הנוגע להגדרת היחסים שבין הורים לבין ילדיהם לא יעשה שימוש במונח זכויות הוריות כלל, מכיוון שיש בו כדי לבטא מרכזיות ההורים ואת האוטונומיה ההורית כערך בזכות עצמו, ותוצאה זו איננה מתיישבת עם העמדה הערכית שמכירה בשיח זכויות הילדים.

**כאשר רצון הילד נוגד את טובתו:** מקרה כזה מעיד למעשה על התנגשות פוטנציאלית בין עקרון טובת הילד לבין זכותו של הילד להשתתף בהחלטות הנוגעות בו המעוגנת בסעיף 12 לאמנה. סעיף זה מזכיר את המשקל הראוי לדעת הילד בהתאם לגילו ולמידת בגרותו, אך אינו מפרט מהי מידת המשקל שראוי לייחס לרצון הקטין

1. ר' שון, "זכויות ילדים חטופים – האם חוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים) התשנ"א-1991 עולה בקנה אחד עם דוקטרינת זכויות הילד"? **מחקרי משפט** כ (תשס"ד) 421*491.

הגבר והאישה, וביטולה עלול לפגוע בטובת הילד.

לדעתי, הדרך לתקן את האפליה בחזקת גיל הרך ללא פגיעה בטובת הילד היא על ידי אימוץ החזקה של המטפל העיקרי, המוזכרת בדו"ח ועדת המשנה בנושא הילד ומשפחתו.

בהצעה זו גלומים עקרונות העולים ישירות מדו"ח הוועדה, ובהם זכות הייצוג הנפרד למאומץ בהליכים לפי חוק האימוץ.

3. **חזקת הגיל הרך:** שאלת יחסי הגומלין שבין זכויות ההורים לבין טובת הילד עומדת ביסוד האפשרות לבטל את חזקת הגיל הרך, העומדת כיום על סדר היום הציבורי בישראל. על פי חזקה זו, הקבועה בסעיף 25 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962, ילדים עד גיל שש יהיו במשמורת אמם אם אין סיבות מיוחדות להורות אחרת. לכאורה, ביטול החזקה יבטיח שוויון בין זכויות ההורים ולא יפגע בעקרון טובת הילד. בית המשפט יחליט על משמורת הילד לפי טובת הילד לאור נסיבות כל מקרה ומקרה ללא כל חזקה. אכן, מסקנה זו מתעלמת משני יתרונות שיש בחזקה: א.